sobre  o  Projeto  de  Lei  nº  029/2023,  relato  a  seguir,  como Relator  Especial,  as
observações que julgo pertinentes à matéria.

Este Projeto visa obter autorização ao Poder Executivo para abertura
de  crédito  suplementar,  no  valor  de  R$  360.613,38  (trezentos  e  sessenta  mil
seiscentos e treze reais e trinta e oito centavos), ao Orçamento Programa 2023, nos
Departamentos Municipais de Esporte e Lazer e de Urbanismo e Habitação para
atendimento  de  atividades  e  pagamentos  das  despesas  relacionadas,  conforme
classificação constante do Anexo I: